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Granskning av årsredovisning

r. Sammanfattning

Påuppdragavdeförtroendevaldarevisorernahar PWCgranskatförbundetsårsredovis-
ning för perioden2018-01-01-2018-12-31.Uppdragetär enobligatorisk delavrevisions-
planen för år 2018.

Syftetmedgranskningenär att geförbundetsrevisorerett underlagför sinbedömningav
om årsredovisningenär upprättad i enlighetmedlagenskrav ochgodredovisningssed
samt om resultatet är förenligt med demål direktionen beslutat om. Med utgångspunkt
från ställda revisionsfrågor lämnasföljande sammanfattanderevisionellabedömning:

e Lämnar årsredovisningenupplysning om verksamhetensutfall, verksamhetensfinan-
siering och el<onomiska ställning?

Vi bedömer att årsredovisningenredogör för utfallet avverksamheten,verksamhetens
finansiering ochdenekonomiskaställningen.Förvaltningsberättelsenbedömsäveni stort
innehålla den information som skaingå enligt lag om kommunal redovisning ochgod re-
dovisningssed.

För att utveckla årsredovisningenbör direktionen uttala sig om bolagenhar bedrivit sina
verksamheter i enlighet med dekommunala ändamålenoch inom sina kommunala befo-
genheter.

Med årets resultat sålever förbundet upp till kommunallagens krav på en ekonomi i ba-
lans 2018.

ß Är årsredovisningensresultat förenligt med demål direktionen beslutatom avseende
god ekonomisk hushållning?

Direktionen gör, likt bestämmelsernai kommunallagen kräver, ensamladbedömning av
måluppfyllelsen för året i årsredovisningen.

Femavtio delmåluppfylls ochav desomviktats lite tyngre kopplat till godekonomisk
hushållninguppnåstvå avtre. Utifrån dettabedömervi sammantagetatt utfallet i det
finansiella och i det verksamhetsmässigaperspektivet delvis är förenligt med god
ekonomisk hushållning för 2018.

ß Är räkenskaperna i allt väsentligt rättvisande?

Vi bedömeratt räkenskapernai allt väsentligtär rättvisandeochi stort upprättadei enlig-
het med god redovisningssed.

KommunalförbundetKollektivtrafikmyndigheteniVästernorrlands län 2av 8
April 2019
PWC



Granskning av årsredovisning

2.. I nledníng
I lagomkommunalredovisningreglerasexternredovísningenförkommuner,landsting
ochkommunalförbund.I lagenfinnsbestämmelseromårsredovisningen.Vidareregleras
denkommunalaredovisningenavuttalandenfrånRådetförkommunalredovisningochi
tillämpligadelaravRedovisningsrådetochBokföringsnämndensnormering.

Revisionsobjektärförbundsdirektionensomenligtkommunallagenäransvarigförårsre-
dovisningens upprättande.

2.r. ßgfie och renisinnsfrågnr
Revisorernaharbl. a.till uppgift att prövaom räkenskapernaär rättvisande.Inom ramen
fördennauppgiftbedömsomårsredovisningenärupprättadi enlighetmedlagomkom-
munalredovisning.Vidareskarevisorernaenligtkommunallagenavgeenskriftligbe-
dömningavomresultatetenligtårsredovisningenärförenligtmeddemåldirektionen
beslutatom.Bedömningenskabiläggasårsbokslutet.Dettaskerinomramenförupprät-
tandet av revisionsberättelsen.

Granskningen,somskerutifrånettväsentlighets-ochriskperspektiv,skabesvaraföljande
revisionsfrågor:

1» Lämnarårsredovisningenupplysningom verksamhetensutfall, verksamhetensfinan-
siering och ekonomiska ställning?

0 Är årsredovisningensresultatförenligtmeddemåldirektionenbeslutatomavseende
god ekonomisk hushållning?

° Är räkenskapernai allt väsentligträttvisande?

Granskningen av årsredovisningen omfattar:

ß förvaltningsberättelse(inkl. drift- ochinvesteringsredovisning)
0 resultaträkning

~ kassaflödesanalys

~ balansräkning

ß sammanställd redovisning

Granskningenharutförtsenligtgodrevisionssedförkommunerochlandsting.Detinne-
bärattgranskningenplaneratsochgenomförtsur ettväsentlighets-ochriskperspektivför
att i rimlig gradkunnabedömaomårsredovisningeni allt väsenfiigtgerenrättvisande
bild.Medrättvisandebildmenasattårsredovisningeninteinnehållerfelsompåverkar
resultatochställningellertilläggsupplysningarpåettsättsomkanledatill ettfelaktigt
beslutsfattande.Granskningenomfattardärförattbedömaetturvalavunderlagenför den
informationsomingåri årsredovisningen.Dåvårgranskningavdenanledningeninte
varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister kan förekomma.
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Granskning av årsredovisning

I
2920 Reiuâsionsšrzrizïerríer

Granskningenavårsredovisningeninnebärenbedömningavom rapportenföljer:

° Komrnunallagen (KL)

G Lag om kommunal redovisning (KRL)

° Rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR)

° Direktionens beslutade mål om god ekonomisk hushållning
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Granskning av årsredovisning

I

3. Granskníngsresultat

gm. Verksamhetens ntjlnlš, finunsieririg eefi efterm-
misirn stäilrrifrtg

3.1.1. Iakttagelser
Utveckling av förbundets verksamhet

I förvaltningsberättelsenredovisasväsentligahändelsersominträffatunderräkenskaps-
året.Förbundetsuppdragbeskrivs,direktionsbeslutpresenterasochdetgörsocksåen
omvärldsanalyssominkluderar denförväntadeutvecklingen.

Förvaltningsberättelsenredovisaräveninformationomandraförhållandensomharbety-
delseför styrningochuppföljningavverksamhetensåsomverksamhetsnyckeltalmm.

Den ekonomiska analysen är välutvecklad och beskriver utfall samt avvikelser mot både

budgetochtidigareprognoser.Mycketavverksamhetsbeskrivningenframgåri analysen
av förbundets övergripande mål.

Redovisningenavsjukfrånvaropresenterasocksåochdenliggeri nivåmedföregåendeår
och uppgår till 4,8 %.

Gemensam förvaltningsb erättelse

Förvaltningsberättelsengerenbeskrivningavvilka företagsomingåri förbundskoncer-
nen. I avsnittet sammanställd redovisning redovisasväsentligahändelseroch information
om denverksamhetsom de olika bolagenbedriver. Koncerninterna mellanhavandenoch
storlek på årets drlftbidrag framgår också.

Avkommunallagenframgårblandannatatt direktionen,i sinuppsiktspliktöversinahel-
ochdelägdabolag,årligenskasäkerställaatt bolagenhar bedrivit sinaverksamheteri en-
lighetmeddekommunalaåndamålenochinomsinakommunalabefogenheter(Kommu-
nallagen6:9). Dennaåterrapporteringskerlämpligasti förvaltningsberättelseni förbun-
dets årsredovisningmen dennaredovisning saknas. V

Investeringsredovisning

Investeringsverksamheteni förbundet ärbegränsadochnågonsamladinvesteringsredo-
visning framgårinte avårsredovisningen.Däremotframgåratt investeringarför 2,7mnkr
har gjorts under 2018.

Driftredovisning

Årsredovisningeninnehållerenredogörelseförhurutfalletförhållersigtill beslutadbud-
get.Redovisningenskerbådepåaggregeradresultaträkningsnivåmenävenuppdelatoch
än mer detaljerat både vad avser intäkter och kostnader.

Budgetavvikelserna framgår inte enbart i tabellformat utan orsakerna till avvikelserna

beskrivs ocksåi text. En betydandeskillnad mot budget ochföregåendeår år kopplat till
de kommunala biljettsubventionerna som är avsevärthögre änbudgeterat.
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Granskning av årsredovisning

I
Balanskravsresultat

Förvaltningsberättelseninnehållerenbalanskravsutredningi enlighetmedKRL.Årets
balanskravsresultat år liksom tidigare år noll vilket följ er av den modell med medlemsñ-
nansierad verksamhet där över- respektive underskott överförs på medlemmarna.

3.1.2. Revisionell bedömning

Vi bedömer att årsredovisningen redogör för utfallet av verksamheten, verksamhetens
finansiering och den ekonomiska ställningen. Förvaltningsberättelsen bedöms även i stort

innehålla den information som ska ingå enligt lag om kommunal redovisning och god re-

dovisningssed.

För att utveckla årsredovisningen bör direktionen uttala sig om bolagen har bedrivit sina
verksamheter i enlighet med de kommunala ändamålen och inom sina kommunala befo-

genheter.

Med årets resultat så lever förbundet upp till kommunallagens krav på en ekonomi i ba-
lans 2018.

3.2. God elšoonrisše fiitsfiáåining/
Direktionen har utifrån sin vision ”Ett stolt Västernorrland med funktion och attraktivi-

tet” samt det strategimål som framgår av den regionala utvecklingsstrategin ”Västernorr-
land ska ha en positiv befolkningsutveckling, ökad tillgänglighet och stärkt innovations-

förmåga” tagit beslut om ett antal övergripande målområden / perspektiv.

3.2.1. 1?alcttagelser
Mål för verksarnhet och ekonomi

Tio stycken delmål har fastställts utifrån de fyra perspektiven:

° Resenår

0 Hållbarhet

° Tillväxt

ß Medarbetare

Av dessa tio mål har ett delmål ur de tre perspektiven; Resenär, Hållbarhet och Tillväxt
ovan viktats högre och väger därför lite tyngre i bedömningen av om förbundet anser sig

ha uppnått god ekonomisk hushållning för året. Nedan framgår direktionens bedömning.

r _ ,, .,_. ,..Vll_åf;'F_'=/~>,wu.<:~y.~<>«.wfi~..=s:~~=>1sr»i>~\s;;;e:~«Y ~~~.~-*~\<»,:»~\fw-¿.;-»;;.,flQsš-s~3«f~;¿-É-Är-swsíšs-fft-_sss$?~§;gS«\>>-»s-,-sä;is:«,-n-»:»=>.:§\f§+.=»<:<=swa*-^?s«~s»==e»swe'en~-~“'@~»*»š,<fi.!:*>f*~'~>\<«~e»s»:«»~.-I

Resenär Vi ska resurseñëktíw

öka det totala kollekri

resandet

V3

Resandet med ltollektívtxafili i länet ökar.

Marknzxísandeleii nå: målvärdet för året. Arbete återstår

inom områdenatrygghet, tidhållning och
resenârsinfommtion.

Ja,målet uppfylls

Hållbarhet Minskad negativ
milj öpåverkan

A11línjelagd bnsstrafik körs med biodrirmedel. .Ta,målet uppfylls

Hållbarhet Resursefiektiif

kollelcti'-:traflk

Ett omfimande.arbete.återstårför att uppnå en
resurseffektíï kollektiwrafik. Andelen samordnade

färdtjänst- och sjukfcsor minskar.
Självfinansieringsgraden i den línjelsgda
busstrafilcen sjunker.

Nej, målet
uppfylls inte

Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 6 av 8
April 2019
PWC



Granskning av årsredovisning

Samtligatio delmålutvärderasi årsredovisningenochensamladbedömninglämnas
ocksådär direktionen självabedömeratt förbundet inte uppnår godekonomiskhushåll-
ning2018.Främstaorsakangesvaraatt måletomenresurseffektivverksamhetinteupp-
nås.

3.2.2. Reuisíonell bedömning

Direktionengör,likt bestämmelsernai kommunallagenkräver,ensamladbedömningav
måluppfyllelsen för året i årsredovisningen.

Femavtio delmåluppfyllsochavdesomviktats lite tyngrekopplattill godekonomisk
hushållninguppnåstvåavtre. Utifrån dettabedömervi sammantagetatt utfallet i det
finansiellaochi detverksamhetsmässigaperspektivetdelvisärförenligtmedgod
ekonomiskhushållning för 2018.

gig» Eääittfnisnrtde räkenskaper
3.3.1. I akttagelser

Resultaträkning

Resultaträkningen redovisar i allt väsentligt samtliga förbundets intäkter ochkostnader
för åretsamthur det egnakapitalethar förändratsunder perioden.Jämförelsemedföre-
gåendeår lämnas för varj e delpost.

Resultaträkningens uppställning överensstämmer med bestämmelserna i den kommunala

redovisningslagenochtilläggsupplysningartill resultaträkningenlämnasi tillräckliggrad.

Åretsutfall överensstämmermeddetbudgeteradenollresultatet.
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Verksamlietensintäkter 1 142,6 139,? 228,3 186,3

Verksamlzeteuskostnader 'P -670,8 -629.5 -755,9 -676,0

Jauitäre1sestor:móeposta 7» 0.9 8,1 0.9 8.1

Avsiuívningar 6 -4.1 -4.0 -4 7 -4,4

Xerksamlietensnettokosmader -531,4 485,3 -527,6 486,0

Konimnnalabiljettsubvcntioner 4 1436 89,2 143,6 89,2

Medtemsbidmg 5 386,1 396,1 386,1 396,1

Finansiellaintäkter 1,7 0,0 2.0 0,1

Åretsresultat 0,0 0,0 0,2 -0,6

I jämförelse med föregående år har både verksamhetens intäkter och kostnader ökat. Net-

tokostnadernaär 52,9mnkr högrevilket kompenserasavdekommunalabiljettsubvent-
ionerna.

Balansräkning

Balansräkningenär uppställd enligt KRL ochomfattar tillräckliga noter.Vidare redovisar
balansräkningeni allt väsentligt förbundetstillgångar ochskulderper balansdagenoch
dessahar värderats och periodiserats enligt principerna i KRL.
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Granskning av årsredovisning

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysenär uppställdgällanderekommendationochomfattar tillräckliga til--
läggsupplysningar.Överensstämmelsemedövrigadelaravårsredovisningenfinns.Årets
kassaflödeär positivt ochuppgår till 11,5mnkr (-9,1mnkr).

Sammanställda räkenskaper

Desammanställdaräkenskapernaär i stort uppställdaenligt redovisningslagenochom-
fattar tillräckliganoter.Konsolideringeninnefattarsamtligadeföretagsomenligtkraveni
RKR:srekommendation8.2 Sammanställdredovisningskaingå. Eliminering avkoncer-
ninterna posterhar utförts ochdetkoncernmässigaresultatetär positivt ochuppgårtill
0,2 mnkr.

3.3.2. Reuisíonell bedömning

Vi bedömeratt räkenskapernai allt väsentligtär rättvisandeochupprättadei enlighet
med god redovisningssed.
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